

Handläggare
Mats Grönvik
Telefon: 0850802112

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-05-28

Rädda bina

Svar på skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Niklas Thorén m.fl. (V) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden ställt frågan om förvaltningen i samband med anläggande av nya ängsmarker har möjlighet starta upp projekt med bikupor. Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling och medborgarservice i samråd med berörda förvaltningar. Stadsdelsförvaltningen är generellt positiv till att biodling bedrivs på Järvafältet eftersom biodling gynnar syftet med reservatet och ökar den biologiska mångfalden. Biodling förekommer idag på Järvafältet i viss omfattning bland annat vid Hansta naturreservat och Kista gårds fritidsträdgårdsförening. Förvaltningen kan inte inom sin verksamhet driva projekt med biodling. Däremot kan förvaltningen i samråd med intresserad och godkänd biodlare utse lämpliga uppställningsplatser för biodling på platser inom stadsdelens förvaltningsområde.

Bakgrund

Niklas Thorén m.fl. (V) inkom den 19 november 2019 med en skrivelse till stadsdelsnämnden. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling och medborgarservice i samråd med den administrativa avdelningen, trafikkontoret och miljöförvaltningen.

Ärendet

Niklas Thorén m.fl. (V) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden ställt frågan om förvaltningen i samband med anläggande av nya ängsmarker har möjlighet starta upp projekt med bikupor.

Skribenten skriver att världens bestånd av bin har minskat kraftigt och att forskare är oroadade över att honungsbinna kan dö ut. Bins brist på mat är ett stort problem och skribenten ser därför positivt på

förvaltningens förslag att odla ny ängsmark i Igelbäckens kulturresevat. Skribenten menar att biodling intill ängsmarkerna dels skulle gynna den biologiska mångfalden, dels bidra till att erbjuda möjlighet till utbildning kring biodling.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen är generellt positiv till att biodling bedrivs på Järvafältet eftersom biodling gynnar syftet med resevatet och ökar den biologiska mångfalden.

Den största delen av Järvafältet förvaltas av trafikkontoret. Biodling förekommer idag på Järvafältet i viss omfattning bland annat vid Hansta naturresevat och Kista gårds fritidsträdgårdsförening. Nya uppställningsplatser behöver ta hänsyn till redan befintliga odlare och deras samhällen samt eventuella utbrott av bisjukdomar så som t.ex. varoakvalster eller amerikansk yngelröta som måste hållas under kontroll så att de inte sprids.

Förvaltningen kan inte inom sin verksamhet driva projekt med biodling eftersom det är en näringsverksamhet som konkurrerar med andra som vill driva kommersiell verksamhet. Däremot kan förvaltningen i samråd med intresserad och godkänd biodlare utse lämpliga uppställningsplatser för biodling och upprätta brukaravtal för biodling på platser inom stadsdelens förvaltningsområde. Stadsdelsförvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-08
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2020-05-07